

**Protokół nr XVIII/08
z sesji Rady Gminy Godów
z dnia 5 czerwca 2008 r.**

Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godowie- zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.1

Obrady XVIII sesji Rady Gminy Godów o godz. 15⁰⁰ otworzył Antoni Tomas Przewodniczący Rady Gminy Godów. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej wymagana liczba radnych.

Stan Rady - 15

W sesji uczestniczyło - 15 radnych

Serdecznie powitał uczniów gimnazjów i uczniów szkół podstawowych oraz ich opiekunów, który skorzystali z zaproszenia i wzięli udział w dzisiejszej sesji Rady Gminy. Podkreślił, że każdy ma prawo zadawania pytań Wójtowi, Kierownikom Referatów, Sołtysom, Radnym Rady Powiatu oraz Radnym Rady Gminy Godów tym wszystkim, które prawo miejscowe w naszej gminie tworzą o tematyce dotyczącej funkcjonowania gminy.

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu od nr 2-6.

Ad 2.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.
3. Przekazanie prowadzenia sesji dwóm uczniom gimnazjum - możliwość kierowania pytań przez uczniów do wójta i radnych - *dyskusja*.
4. Przejęcie prowadzenia sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy i kontynuacja kolejnych punktów porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy o działaniach międzysesyjnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zatwierdzenie programu gospodarczego pn. "Plan Odnowy Miejscowości Łaziska na lata 2007-2013).
 - 2) zatwierdzenie programu gospodarczego pn. "Plan Odnowy Miejscowości Godów na lata 2007-2013).
 - 3) zatwierdzenia programu gospodarczego pn: "Plan Odnowy Miejscowości Skrzyszów na lata 2007-2013"
 - 4) zaciągnięcia zobowiązań finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
 - 5) *zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godowie z siedzibą w Skrzyszowie (uchwałę wykreślono z porządku obrad).*
 - 6) ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Godów.

- 7) zmiany uchwały Rady Gminy Godów w sprawie poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Godów, wyznaczenia inkasentów do jej poboru oraz określenia wysokości wynagrodzenia za jej inkaso.
 - 8) wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia- Lokalna Grupa Działania z udziałem Gminy Godów jako członka zwyczajnego oraz udzielenia umocowani przedstawicielom Gminy do jej reprezentowania i składania oświadczeń woli (**uchwałę wykreślono z porządku obrad**).
 - 9) wystąpienia z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim
 - 10) zmian w budżecie gminy na 2008 r. (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 102.000,- zł)
 - 11) zmian w budżecie gminy na 2008 r. (zwiększyć przychody i wydatki własne o kwotę 62.218,50,-)
 - 12) zmiany uchwały nr XVII/154/08 Rady Gminy Godów z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności przypadających Gminie Godów i gminnym jednostkom organizacyjnym z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa , a także organów do tego uprawnionych
7. Interpelacje radnych.
 8. Wolne głosy i wnioski.
 9. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Godów z dnia 24 kwietnia 2008 roku.
 10. Sprawy organizacyjne.
 11. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 2 czerwca br. odbyło się wspólne posiedzenie komisji problemowych Rady Gminy, na którym Pan Wójt zasugerował, że porządek obrad jaki otrzymali radni wraz z informacją o sesji ulegnie zmianie . W związku z tym w porządku obrad proponuje wprowadzić następujące zmiany wykreślić z pkt 5 : ppkt. 5 i 8
 Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

Ad 3.

Prowadzenie sesji przejęło dwóch uczniów gimnazjum :

Magdalena Banot – uczennica Gimnazjum w Skrzyszowie

Rafał Karasek - uczeń Gimnazjum w Gołkowicach.

Magdalena Banot – otworzyła obrady sesji Rady Gminy Godów z udziałem młodzieży Szkół Podstawowych i Gimnazjów z terenu Gminy Godów.

Poprosiła uczniów o zadawanie pytań .

Joanna Kłosek- Gimnazjum w Gołkowicach zapytała jak długo potrwa budowa kanalizacji sanitarnej w naszej gminie, a zwłaszcza w sołectwie Godów ?:

Pan Wójt wyjaśnił, że opracowany projekt na budowę kanalizacji przewiduje termin jej zakończenia w 2010 roku. Firma wykonująca budowę kanalizacji zwróciła się z prośbą do inwestora, czyli Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji o skrócenie terminu realizacji o trzy miesiące więc jest nadzieja , że prace na terenie naszej gminy zostaną zakończone na wiosnę 2009 roku.

Maria Brzoza Gimnazjum w Gołkowicach – czy gmina korzysta z dotacji Unii Europejskiej jeżeli tak, to jakie inwestycje na terenie gminy są realizowane z pozyskanych środków?

Pan Wójt- z pozyskanych środków z Unii Europejskiej realizowane są następujące projekty :

- budowy kanalizacji. Ponadto w ubiegłym roku na terenie naszej gminy w świetlicy w Krostoszowicach oraz w Gołkowicach w Wiejskim Ośrodku Kultury powstały dwa Centra Kształcenia na Odległość, czyli komputerowa wioska internetowa. Złożono projekt na dofinansowanie realizacji inwestycji budowy drogi dojazdowej do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Skrzyszowie na teren Pola Gołkowickiego przy jednoczesnym remoncie ulicy 1 Maja w Godowie i w Skrzyszowie. Ponadto gmina złożyła wnioski o dofinansowanie projektu " Rowerem do sąsiada" , który jest realizowany wspólnie z Gminą Zebrzydowice i Gminą Petrovice przy realizacji tego projektu zostaną wykonane dwa place zabaw w Łaziskach i Skrbeńsku, budowa nowej muszli koncertowej w parku oraz bieżnia wokół boiska w Godowie. Wspólnie z z Gminą Petrovice złożono projekt na zakup wozów bojowych dla OSP Skrzyszów oraz OSP w Zawadzie. Wnioski przeszły weryfikację formalną i czekamy na komisję konkursową , która miała odbyć się w czerwcu br. ale z nieznanych przyczyn termin został przesunięty na wrzesień br. Złożono dwa wnioski: jeden na remont budynku po byłej Strażnicy w Godowie pod kątem stworzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej czyli gabinetu lekarza rodzinnego i gabinetu stomatologicznego oraz wniosek na budowę hali widowiskowo-sportowej w Godowie. Termin realizacji konkursu grudzień 2008 r.

Marcin Stokowy - Gimnazjum w Gołkowicach jak daleko posunęły się prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w Gołkowicach?

Pan Wójt poprosił o szczegółową informację w powyższym temacie Pana Zbigniewa Prucnal-Kierownika Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, ponieważ uczestniczy we wszystkich spotkaniach i naradach organizowanych przez wykonawcę i inwestora czyli Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Pan Kierownik poinformował, że planuje się , że główne sieci kanalizacyjne i grawitacyjne zostaną wykonane do końca br., natomiast przepompownie i stacje zlewcze do końca przyszłego roku.

Uczennica Gimnazjum w Skrzyszowie , czy w najbliższym czasie planuje się budowę placu zabaw w Skrzyszowie, gdzie na kręgu znajduje się odpowiednie miejsce, które można zagospodarować?.

Pan Wójt wyjaśnił, że w tym roku zostały złożone dwa projekty z programu odnowy wsi z ogłoszonego konkursu Urzędu Marszałkowskiego: jeden projekt to budowa placu zabaw w Gołkowicach , drugi projekt budowa placu zabaw w Skrzyszowie na kręgu. Na wykonanie dwóch placów zabaw Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 40 tyś. Został ogłoszony przetarg na wykonanie dwóch placów zabaw, najtańsza oferta - 97 tyś zł. Planuje się, że w tym roku projekt zostanie zrealizowany i powstaną dwa place zabaw w Skrzyszowie i Gołkowicach. Place zabaw zostaną podobnie zagospodarowane i urządzone, tak jak plac zabaw w parku w Godowie. Z placów zabaw będą korzystać dzieci i młodzież, więc jeżeli zostanie zniszczony to nowy szybko nie powstanie. W związku z tym zaapelował do gimnazjalistów, aby zwracać uwagę tym, którzy bezmyślnie niszczą, to co zostało zrobione i co przez długie lata powinno służyć tej społeczności i szanować go jak dobro własne.

Joanna Kłosek – Gimnazjum w Gołkowicach czy jest możliwość, aby przejście dla pieszych powstało przy Urzędzie Gminy w pobliżu kościoła parafialnego w Godowie ?

Pan Wójt- wniosek od mieszkańców Godowa w powyższej sprawie nie wpłynął. Przejście dla pieszych znajduje się przy przedszkolu i powinno tam pozostać ,ponieważ przeniesienie go obok Urzędu Gminy byłoby bez zasadne ponieważ w pobliżu znajduje się ostry zakręt jest ograniczona widoczności i stwarzałoby to ogromne niebezpieczeństwo dla osób korzystających z tego przejścia.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana H.Olejoka sołtysa sołectwa Godów o przekazanie powyższej propozycji na najbliższym posiedzeniu Rady Sołeckiej.

Pan Henryk Olejok poinformował, że taki wniosek został złożony w ubiegłej kadencji Rady Gminy, ale tak jak Pan Wójt wcześniej powiedział, ze względu na istniejące niebezpieczeństwo przepisów o ruchu drogowym nie zezwalają na budowę przejścia dla pieszych na tym odcinku drogi.

Pan Wójt w uzupełnieniu dodał, że w każdym sołectwie główną władzą wykonawczą jest sołtys, problemy dotyczące danego sołectwa należy zgłaszać do sołtysa, który niezwłocznie przekazuje Wójtowi i Radzie Gminy. Ponadto ta droga jest drogą powiatową i wszystkie tematy związane z ustawieniem jakiegokolwiek oznakowań należy uzgadniać z Powiatowym Zarządem Dróg w Wodzisławiu Śl.

Szymon Grzegoszczyk – Gimnazjum w Skrzyszowie – czy planuje się budowę chodnika od Godowie w kierunku Skrzyszowa?

Pan Wójt - zostało podpisane porozumienie o refinansowaniu umowy, czekamy na podpis Pani Minister Rozwoju Regionalnego. Z pozyskanych środków będzie realizowana budowa drogi do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, budowa ronda w Godowie łącznie z przebudową drogi, budowa kanalizacji deszczowej i chodnika od Godowa w kierunku Skrzyszowa. W pierwszej kolejności będzie realizowany temat związany z budową drogi do KSSE, natomiast w 2010 roku będą realizowane pozostałe zadania.

Sandra Marcol - Szkoła Podstawowa w Godowie dlaczego zaprzestano budowy hali widowiskowo – sportowej w Godowie ?

Pan Wójt - budowa hali widowiskowo – sportowej jest kontynuowana, może nie w takim zakresie jak to planowano, ale na jej realizację planuje się pozyskać środki zewnętrzne, ponieważ bez ich udziału ta inwestycja nie zostanie ukończona. Złożono wniosek o pozyskanie środków z Unii Europejskiej, rozstrzygnięcie konkursu w grudniu br. maksymalna wysokość dofinansowania 85%, a koszt budowy hali to kwota 8 mln zł.

Rafał Karasek – Gimnazjum w Gołkowicach czy planuje się remont ulicy Dworcowej w Gołkowicach ?

Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Pana Eugeniusza Wali – Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego o omówienie powyższego tematu.

Pan Wala - gospodarzem na terenie gminy jest Wójt i Rada Gminy. Ulica Dworcowa w Gołkowicach jest drogą powiatową. Budżet jaki posiada Starosta na budowę dróg i chodników jest nie wystarczający, aby zrealizować wszystkie potrzeby w danej gminie czy sołectwie. Co roku miejsca budowy dróg i chodników oraz ich remonty są uzgadniane z władzami danej gminy. Na ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego, Rada podjęła uchwałę dotyczącą remontów dróg i chodników, ale w wykazie przyjętych dróg do realizacji ulica Dworcowa nie została ujęta, więc w tym roku droga nie będzie remontowana.

Pan Wójt w uzupełnieniu dodał, że mieszkańcy tej ulicy nie są za bardzo zainteresowani tym tematem, ponieważ są przekonani, że większość kierowców wybierze krótszą drogę i w związku z tym ruch pojazdów samochodowych stanie się dla mieszkańców bardziej uciążliwy.

Aleksandra Surmiak – Szkoła Podstawowa w Gołkowicach – od czego zależy wysokość dotacji na dana szkołę?

Pani Katarzyna Kubica- Kierownik Referatu Edukacji Kultury i Zdrowia wyjaśniła, że dyrektor każdej placówki oświatowej we wrześniu składa plan finansowy na kolejny rok kalendarzowy, w którym określa potrzeby finansowe dla danej jednostki (tj. na wynagrodzenia, energię elektryczną na zakup opału, pomoce naukowe i inne niezbędne materiały potrzebne do funkcjonowania szkoły). Plany są szczegółowo analizowane i w zależności od kondycji finansowej gminy oraz od złożonego zapotrzebowania, przyznawana jest dotacja na dana szkołę na dany rok budżetowy.

Agnieszka Ostrzołek – Gimnazjum w Skrzyszowie – jakie kary grożą za zanieczyszczanie środowiska, a w szczególności za wywożenie śmieci do lasu?

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli osoba zostanie przyłapana na wywożeniu śmieci do lasu, to karę pieniężną w postaci mandatu na daną osobę nakłada Straż Miejska. Mandat uzależniony jest od rodzaju wykroczenia i wynosi do 50 – 500 zł.

Wojtek Polnik – Szkoła Podstawowa w Skrzyszowie – czy firma budująca autostradę naprawi drogi, które zostały uszkodzone na skutek wzmożonego ruchu samochodów wysokotonażowych?

Pan Wójt – zgodnie z zawartą umową, wykonawcy czyli firmie Alpina zostaną wypłacone wszystkie środki, dopiero wtedy jeżeli z samorządów gdzie realizowany jest temat budowy autostrady spłyną informacje, że drogi, które zostały zniszczone w czasie budowy autostrady zostały naprawione. Mamy nadzieję, że firma Alpina dotrzyma warunków umowy i naprawi wszystkie zniszczone drogi.

Uczeń - na jaki cel wydatkowane są środki finansowe z funduszu alkoholowego, czy z tych środków w czasie wakacji można zorganizować dla młodzieży turniej siatkówki lub koszykówki?

Pan Wójt – powołana Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych decyduje o wydatkowaniu środków zabezpieczonych w budżecie gminy na realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Wnioski na organizowanie różnego rodzaju imprez kulturalno- sportowych mogą składać: szkoły, kluby sportowe, wiejskie ośrodki kultury oraz stowarzyszenie działające na terenie naszej gminy. Jeżeli wpłynię wniosek z ciekawym programem na zagospodarowanie wolnego czasu, zapewne komisja rozpatrzy wniosek pozytywnie i przyzna odpowiednią wysokość środków finansowych na realizację określonych przedsięwzięć

Uczeń - czy często występują pomyłki w dokumentach Urzędu Gminy, jeżeli są to w jaki sposób są usuwane, czy jest ich dużo?

Pan Brygida Dobisz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że jeżeli jest to błąd popełniony przez stronę, która błędnie wypełniła wniosek czy inny dokument, to koszty z tym związane ponosi strona, natomiast jeżeli pojawił się błąd w dokumencie z winy urzędnika, to jeżeli przepis prawa na to pozwala, dokonuje się sprostowania w wymaganej formie, w tym wypadku strona nie ponosi żadnych kosztów. Podkreśliła, że takie pomyłki zdarzają się bardzo rzadko.

Uczennica - kiedy rozpocznie się budowa cmentarza w Łaziskach, czy gmina planuje współfinansować jego budowę?

Jan Szczeponek- Wiceprzewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że o budowę cmentarza ubiega się Parafia Rzymskokatolicka w Łaziskach i zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina nie może wydatkować żadnych środków finansowych na ten cel. W najbliższym czasie zostanie dokonany podział geodezyjny i część gruntu zostanie wydzielona i przekazana na mienie komunalne gminy, więc dopiero wtedy gmina będzie mogła współuczestniczyć w kosztach budowy cmentarza. W budżecie gminy zabezpieczono środki finansowe w wysokości 75 tys zł na realizację tego przedsięwzięcia.

Uczeń - co gmina zyska po wybudowaniu autostrady?

Pan Wójt stwierdził, że jest to bardzo obszerny temat i wiele znaków zapytania, więc dzisiaj, kiedy ten temat jest dopiero realizowany trudno jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Podkreślił, że z doświadczeń innych samorządów, przez które przebiega autostrada można stwierdzić, że każda nowa droga prowadzi do rozwoju na danym terenie. W Łaziskach będzie zjazd z autostrady więc można przypuszczać, że na tym terenie powstaną inwestycje oraz różnego rodzaju zakłady, które stworzą nowe miejsca pracy. Komunikacja jest jednym z najważniejszych elementów w dzisiejszych czasach, gdzie w naszym kraju przepływ towarów odbywa się głównie drogami w związku z tym są plusy i minusy budowy autostrady.

Adrian Krawczyk – Szkoła Podstawowa w Skrbeńsku zapytał czy gmina planuje wybudować ośrodek rekreacyjno – sportowy w Skrbeńsku?

Pan Wójt – o odpowiedź poprosił przewodniczącego komisji merytorycznie odpowiadającej za kulturę i sport na terenie naszej gminy .

Stanisław Palowski stwierdził, że bez wahania poparłby taką inicjatywę, gdyby w Skrbeńsku miał powstać ośrodek rekreacyjno – sportowy, ale na dzień dzisiejszy gmina nie posiada środków na realizację takiej inwestycji.

Marcin Stokowy – Gimnazjum w Gołkowicach – co w tym roku gmina planuje zrobić dla sołectwa Gołkowice?

Pan Wójt – sołectwie Gołkowice w tym roku planuje się budowę placu zabaw obok przedszkola, w czasie wakacji będą prowadzone remonty w Szkole Podstawowej i Gimnazjum wg. planów remontowych, adaptacja pomieszczenia i uruchomienie trzeciego oddziału przedszkolnego, wykonanie nawierzchni asfaltowej – odnoga ulicy 1 Maja na Żabkowie, wspólnie z Powiatem Wodzisławskim planuje się projekt budowy chodnika łączącego Godów z Gołkowicami oraz wykonanie projektu na budowę chodnika na Żabkowie- dalszy ciąg w kierunku Moszczenicy , na przejściu granicznym wynajęto jedno z pomieszczeń, w którym powstała lecznica dla zwierząt, na ul Celnej przejęto budynek od Starostwa Powiatowego, gdzie w najbliższym czasie powstaną mieszkania socjalne.

Pieczka Marta – Gimnazjum w Skrzyszowie - dlaczego Gmina Godów, na tle innych gmin tak słabo się rozwija: mało inwestycji kulturalnych, boisk sportowych , parków i placów zabaw, przykładem jest Gmina Marklowice ?

Pan Wójt stwierdził, że ma trochę inne odczucie , ponieważ wg ostatnich danych jakie zostały opublikowane w gazecie Wyborczej, Gmina Godów zajmuje 25 miejsce pod względem pozyskiwania środków zewnętrznych. Gminy Godów nie można porównywać z Gminą Marklowice, ponieważ budżet tej gminy może jest porównywalny z budżetem naszej gminy, ale w

przeliczeniu na jednego mieszkańca, to tak jakby wydatkować środki na sołectwo Skrzyszów i Godów, więc środków jest o wiele więcej, a mieszkańców mniej, więc łatwiej je dzielić, inwestować oraz budować obiekty rekreacyjno -sportowe.

Sandra Marcol - Szkoła Podstawowa w Godowie- czy Gmina Godów posiada jakieś plany wobec Szkoły Podstawowej w Godowie?

Pan Andrzej Adamczyk – Z-ca Wójta poinformował, że na dzień dzisiejszy szkoła podstawowa odpowiada wszystkim wymogom i warunkom kształcenia i funkcjonowania. Po ukończeniu budowy hali widowiskowo – sportowej , szkoła podstawowa będzie dostosowywana do wspólnego funkcjonowania tych obiektów.

Uczeń –czy w czasie wakacji, gmina może zorganizować wyjazd dla dzieci na basen w Gorzycach?

Pan Wójt – w ubiegłych latach wyjazdy dzieci na basen były organizowane przez Wiejskie Ośrodki Kultury. Organizując wszelkiego rodzaju wyjazdy należy zapewnić dzieciom opiekuna, więc jeżeli byliby chętni rodzice którzy sfinansują zakup biletów na basen oraz zapewnią opiekę, jest możliwość uruchomienia przewozu.

Ad 4.

Przewodniczący Rady podziękował uczniom i opiekunom biorącym udział w sesji za przyjęcie zaproszenia, za czynny udział w sesji, za przygotowane pytania, które dla Wójta były sprawdzianem posiadanej wiedzy. Złożył życzenia życząc wszystkim pogody ducha, uśmiechu na twarzy, sukcesów w nauce oraz szczęśliwych i pogodnych wakacji.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę .

Po przerwie.

Ad 5.

Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami przedstawił Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk- załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej przez Pana Wójta informacji? Pytań nie było.

Ad 6.

Podjęcie uchwał w sprawie :

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do podjęcia trzech kolejnych uchwał Pani Anna Chodorowska z Instytutu Gospodarki Nieruchomościami, która brała udział w opracowaniu Planów Odnowy Miejscowości przedstawi prezentację multimedialna

Pani Anna Chodorowska wyjaśniła, że Plan Odnowy Miejscowości został opracowany metodą ekspercko - partnerską w ścisłym współdziałaniu z Gminą Godów.

Metoda ekspercko – partnerska polega na wykonywaniu części pracy w formie warsztatów z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy , pracowników instytucji kultury, oświaty, sołtysów, i działaczy, a część przez ekspertów wykonujących analizy i syntezy materiałów wypracowanych w czasie spotkań. Plan Odnowy Miejscowości stanowi małą strategię działania sołectwa w sferze poprawy jakości życia poprzez osobiste zaangażowanie jego mieszkańców , pobudzenie ich

odpowiedzialnością za własną przyszłość i dumę z możliwością samospelnienia się. Opracowanie POM-u, jego uchwalenie oraz wdrożenie jest podstawą ubiegania się o pomoc finansową z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym tzn. w zależności od potrzeb i warunków finansowych może być każdorazowo aktualizowany. Pozwoli to na bieżące kreowanie nowych rozwiązań jeszcze głębiej angażujących lokalną społeczność albowiem to mieszkańcy wsi są końcowym beneficjentem tego Planu.

Realizacja POM-u, oprócz możliwości korzystania z funduszy strukturalnych i innych zewnętrznych źródeł finansowania prowadzi do:

- zdynamizowania rozwoju społeczno – gospodarczego miejscowości dzięki pojawiającym się nowym możliwościom podejmowania działań rozwojowych,
- wzrostu atrakcyjności życia społeczno – kulturalnego,
- wdrożenia pozytywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców,
- aktywizacji społeczności lokalnej (wzrost tożsamości z miejscem zamieszkania i stopnia integracji mieszkańców wokół działania na rzecz własnego środowiska – miejscowości),
- wzrostu wartości majątku komunalnego (nieruchomości),
- stworzenie lokalnego forum wymiany informacji i doświadczeń.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną prezentację. Poprosił o pytania i dyskusję w tym temacie. Dyskusji i pytań nie było

- 1) *projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie programu gospodarczego pn."Plan Odnowy Miejscowości Łaziska na lata 2007-2013).*
- 2) *zatwierdzenie programu gospodarczego pn."Plan Odnowy Miejscowości Godów na lata 2007-2013).*
- 3) *zatwierdzenia programu gospodarczego pn: "Plan Odnowy Miejscowości Skrzyszów na lata 2007-2013"*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższe projekty uchwały. Poinformował, że projekty uchwał zostały przedstawione i omówione na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektów uchwał nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionych projektów uchwał? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/155/08 w sprawie zatwierdzenia programu gospodarczego pn."Plan Odnowy Miejscowości Łaziska na lata 2007-2013) - załącznik nr 8 do protokołu.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/156/08 w sprawie zatwierdzenia programu gospodarczego pn."Plan Odnowy Miejscowości Godów na lata 2007-2013) - załącznik nr 9 do protokołu.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/157/08 w sprawie zatwierdzenia programu gospodarczego pn."Plan Odnowy Miejscowości Skrzyszów na lata 2007-2013) - załącznik nr 10 do protokołu.

- 4) *projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych

Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/158/08 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - załącznik nr 11 do protokołu.

5) *projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Godów.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Pani Katarzyna Kubica – Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia wyjaśniła, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, Rada Gminy ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze. Projekt uchwały dostosowano do obowiązujących wymogów prawnych. Z regulaminu między innymi wykreślono zapis mówiący o możliwości opracowania przez dyrektora placówki regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli. Ponadto po dokonanych uzgodnieniach z Nadzorem Prawnym w Katowicach z regulaminu wykreślono §2 ust 2.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/159/08 w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Godów - załącznik nr 12 do protokołu.

6) *projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Godów w sprawie poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Godów, wyznaczenia inkasentów do jej poboru oraz określenia wysokości wynagrodzenia za jej inkaso.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/160/08 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Godów w sprawie poboru opłaty skarbowej na terenie Gminy Godów, wyznaczenia inkasentów do jej poboru oraz określenia wysokości wynagrodzenia za jej inkaso - załącznik nr 13 do protokołu.

7) *projekt uchwały w sprawie wystąpienia z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/161/08 w sprawie wystąpienia z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim - załącznik nr 14 do protokołu.

- 8) *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 102.000,- zł)*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/162/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r - załącznik nr 15 do protokołu.

- 9) *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. (zwiększyć przychody i wydatki własne o kwotę 62.218,50,-)*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/163/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r - załącznik nr 16 do protokołu.

- 10) *projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/154/08 Rady Gminy Godów z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności przypadających Gminie Godów i gminnym jednostkom organizacyjnym z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, a także organów do tego uprawnionych.*

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji problemowych Rady Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy Godów w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVIII/164/08 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/154/08 Rady Gminy Godów z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności przypadających Gminie Godów i gminnym jednostkom organizacyjnym z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, a także organów do tego uprawnionych - załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 7.

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja w związku z tym zapytał, czy ktoś na dzisiejszej sesji chce złożyć interpelację? Interpelacji nie wniesiono.

Ad 8.

Wolne głosy i wnioski.

Radny Krzysztof Widz zapytał - kiedy będą koszone pobocza przy drogach powiatowych?, na terenie Pola Gołkowickiego kiedyś znajdowało się dzikie wysypisko śmieci, czyją własnością jest ten teren, czy jest możliwość nawiezienia ziemi wybieranej z terenu budowy autostrady i zasypanie tego wyrobiska ?.

Pan Wójt wyjaśnił że zostanie wystosowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych.

Teren Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej jest własnością Skarbu Państwa w zarządzie Starosty. Należy być bardzo ostrożnym z nawożeniem ziemi i równaniem różnego rodzaju powstałych wyrobisk, ponieważ każdy inwestor przed rozpoczęciem budowy inwestycji bada nośność terenu, więc nawieziona ziemia czy gruz mogłoby być dużym utrudnieniem dla inwestora.

Pan Franciszek Moczala sołtys sołectwa Skrbeńsko poinformował, że drogi powiatowe powinny być czyszczone przynajmniej raz na kwartał, ponieważ na poboczu drogi oraz na chodniku zalega żwir i piasek, który stwarza zagrożenie dla poruszających się samochodów więc występując z pismem do PZD można zobowiązać ich o usunięcie piasku .

Ponadto zapytał czy porozumienie zawarte ze Strażą Miejską w najbliższym czasie zostanie rozwiązane.

Pan Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło wypowiedzenie warunków pracy z pracownikami Straży Miejskiej w Wodzisławiu Śl. Podkreślił, że przed podjęciem jakichkolwiek działań, w tym temacie wszelkie decyzje będą uzgadniane z radą .

Jan Szczeponek - Wiceprzewodniczący Rady zapytał na zebraniu wiejskim w Łaziskach w dniu 29 maja br. Pan Grzonka poruszył temat dotycząca powstałej wyrwy na ul. Powstańców Śl. przy skrzyżowaniu z autostradą. Znak ostrzegający stoi za wyrwą , zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w tej sprawie.

Pan Wójt wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z Panem Dziwokim przedstawicielem budowy autostrady oraz kierownikami budowy poszczególnych odcinków, poruszono ten temat i w sporządzonej notatce zapisano, że powstała wyrwa zostanie zasypana kamieniem czerwonym , a w najbliższym czasie odbędzie się asfaltowanie pasów na ulicy Powstańców i przy tej okazji wyrwa zostanie zaasfaltowana .

Pan Henryk Olejok - sołtys sołectwa Godów zapytał czy gmina przystępując do Jastrzębskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji wnosi aportem cały majątek przekazany przez Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji ?

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina występuje z MZWiK za 6- cio miesięcznym wypowiedzeniem, kończącym się wraz z rokiem budżetowym 2008. Za zgodą MZWiK występuje Gmina Godów i Mszana. Podkreślił, że z chwilą wystąpienia z MZWiK, gmina odzyska majątek trwały jakim jest sieć wodociagową znajdująca się na terenie gminy. Wartość majątku zostanie oszacowana i przekazana do JZWiK w zamian za akcje. Gmina nie będzie czynić starań o majątek jakim jest budynek, w którym mieści się siedziba MZWiK. Ponadto JZWiK będzie dokonywał sprzedaży wody dla mieszkańców naszej gminy.

Pan Wójt poinformował, że odpowiedzi a pytania jakie padły na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 26 maja br. udzieli Pan Zbigniew Prucnal – Kierownik Referatu Budownictwa.

Pan Prucnal poinformował, że na posiedzeniu komisji padły dwa pytania :

- czy jest możliwość pozyskania środków pomocowych na zakup kolektorów słonecznych ?
- czy jest możliwość dla sklepów, które prowadzą działalność gospodarczą na terenie naszej gminy?

Po rozeznaniu powyższych tematów sytuacja przedstawia się następująco:

- jest możliwości pozyskania środków pomocowych na zakup kolektorów słonecznych , ale tylko na obiekty administracji publicznej w połączeniu z całym systemem grzewczym (kotły ciepła + kolektory słoneczne jako dodatek). Natomiast w gospodarstwach indywidualnych jest możliwość dofinansowania tego tematu, ale w połączeniu z całą instalacją znajdującą się w danym budynku. W związku z powyższym nie ma możliwości dofinansowania do zakupu samych kolektorów słonecznych
- dofinansowanie do zakupu toreb ekologicznych w naszej gminie może być utrudnione, ponieważ w dużych miastach zakup toreb ekologicznych jest finansowane wspólnie z dużymi marketami. Na terenie naszej gminy działalność gospodarcza prowadzona jest w małych sklepach, więc przedsiębiorcę należałoby zmusić do wspólnego sfinansowania tego tematu.

Ad 7.

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XVII sesji Rady Gminy Godów z dnia 24 kwietnia 2008 r. uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za- 15.

Ad 9

Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady na prośbę radnego Stanisława Palowskiego zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta , czy jest możliwość przygotowania i zwołania kolejnej sesji Rady Gminy Radny w dniu 19 czerwca br. , a nie tak jak zaplanowano na dzień 26 czerwca br.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli projekty uchwał zostaną przygotowane, to nie widzi żadnych przeciwwskazań aby kolejna sesja Rady Gminy odbyła się o tydzień wcześniej .

Ad. 10

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas o godz. 17.45 zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy Godów.

Posiedzenie protokółowała:
S.Opas

PRZEWODNICZĄCY RADY
Antoni Tomas